
VZLÚ /Smlouvii o dílo č. SM 120070 

SM.LOUV A O DILO 

Ev. č. objednatele: 
Ev. č. zhotovitele: SM 120070 

Qkj_536a následujících ?ák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v _elatném znění 

I. 

l. 

Dále Jen „ obJednatel" 

2. Výzkumný a zkuštbní letecký ústav, a.s. 

se sídlem: 
za níž jedná 
ředitel 
IČ: 
DIČ: 

Praha - Letňany. Beranovfch 130. PSČ 199 05, česká republika 
Ing. Josef Kašpar, generální ředitel. Ing. Viktor Kučera, technický 

00010669 

CZ00010669 
Oprávn�n k jednání Vt: věc.:cc.:h: 

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
8/446 dne 2.1.1991 

Dále Jen „ zhotovitel" 

uzavírají v souladu s ustanovením § 536 a násl. zák. č. 513/1991 obchodního zákoníku, 
v platném znění tuto 

Smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva .. ) 

1/4 



VZLÚ /Smlouva o dílo č. SMl20070 

li. 
Předmět smlomry 

2.1. Předmětem 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že výše specifikované dílo zhotoví na sv�j náklad a nebezpečí 
v níže uvedených a dohodnutých termínech a objednatel se zavazuje. že dílo převezme a 
zhotoviteli za řádně a včas zhotovené dílo zaplatí sjednanou cenu plnění. 

2.3. Objednatel se zavazuje, že předá z hotoviteli potřebné podklady pro zkoušky a výpočty a 
poskytne potřebnou součinnost, tj. předá zhotoviteli potřebné informace k zajištění 
předmětu smlouvy 

2.4. O věci předané objednatelem zhotoviteli se nesnižuje cena díla a objednatel zůstává 
jejich vlastníkem s tím, že po dokončení díla nebo skončení smlouvy je zhotovitel 
povinen je oqjednateli vrátit. 

2.5. 
Ill. 

Cena 

3 .1. ob· ednatel a zhotovitel se dohod li, že cena předmětu díla činí 
jako cena pevná a nepřekročitelná a byla v soulc1du 

se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění stanovena dohodou. -

3 .2. Ke smluvní ceně uvedené v čl. 3 .1 bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši sazeb 
dle zákonač. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodooty, v platném znění. 

3.3. 

3.4. 

IV. 
Termín plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu 

2/4 



VZLŮ /Smlouva o dilo č. SM120070 

Zhotovitel bude plnit dílo v následujících etapách: 

Typ aktivity/ 
produktu 

3 zkouška 

4 výpočet 

5 výpočet 

6 výpočet 

4.2 Zhotovitel bude plnit dílo v následujících termínech: 

V. 

Místo plnění 

5.1. Místem plnění je: 

Výstup 

Pro analýzy - sídlo zhotovitele - Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s., Beranových 
130, Praha - Letňany 



VZLÚ /Smlouva o dilo t. SM 120070 
- - - - --- - ----- - ---------

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. O�jednatel se zavazttje využívat výsledek předmětu plnění smlouvy pouze k účelu 
specifikovanému v této smlouvě. 

7.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeorecné smluvní podmínky zhotovitele č. 
2010/01 jako Příl cha č. I. V případě rozporů mezi obsahem smlouvy a Všeobecnými 
smluvními podmí nkami, má vždy přednostní právo smlouva. 

7.3. Spory a diskuse vzniklé v době plnční této smlouvy z jakýchkoliv důvodů budou 
především řešeny mezi objednatelem a zhotovitelem smírnou cestou, a to co nejrychleji. 
V případě, že nebude mofoé dosáhnout dohody v řádném časovém období, potom bude 
spor řešen obchodním soudem v Praze. 

7.4. Smlouva může být měněna a dopJ,1ována jen písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originál u a každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku. 

7.6. Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem j�jího podpisu oběma smluvními 
stranami 

Za o�jednatele: 

4'4 

Za zhotovitele: 

V Pra?e, dne: /<:f. !,.?. fa ,/.z-,/ 

Ing. Josef KašparJ 
Generální ředitel 



I Pf{ÍLOHA č .  1 • V�eobecné smluvnl podmlnky Výzkumného a zkušebnlho leteckého ůstavu. a.s. • č .  2010/01 Strana 1 I 

VŠEOBECNÉ SMLUVNI POOMiNKY VZLÚ 
pro poakytovtnl alu!eb, zhotoveni cfla a prodej výrobků 

platné pro novf uzavlranf smlouvy od 1. ledna 2010 

název spoleC!losti: Výzkumný a zkušebni letecký ústav, a.s. (dále jen VZLÚ) 
zapsaná: v obchodrkn rejstflku Městského soudu v Praze. odd. B, vložka 446 
se sfdlem: Beranových 130, 199 05 Praha. Letňany 

lObecni 

1. Tyto Všeobecné smluvnl podmlnky VZLÚ se aphktil na pffpady, 
kdy Výzkumný a zkušebnl ústav. a .s. poskytuje služby nebo 
zhotovuje dllo nebo prodává výrobek (dále ,en predrnět plněn� 
zákaznlkoví, někdy označenému také jako odběratel, o�ednatel, 
kupujld apod. (dále jen zákaznlk). 

2. Všechny smluvnl podmínky a tenniny vztahující se k predmětu 
plnění jsou obsaženy výhradně v těchto Všeobecných smluvnlch 
podmlnkách VZLU J�kékolív odchylky od Všeobecných 
smluvnlch podmlnek VZI.U mohou být sjednány pouze srnuvně, 
a to v plse,mé podobě. Takto plsemně dojednané odchylky pak 
jsou nadfazené pi'lslušným ustanovenim ve Všeobecných 
smluvnlch podmínkách VZLU. 

3. Smluvnl vztah vzliká uzaltenlm smlouvy nebo potvr.renlm 
objednávky zákaznlka ze strany VZLÚ. 

4. Práva a povínnosti zákaznlka vyplývajlcl ze smluvniho vztahu 
nejsou bez pfeddlozlho plsemného souhlasu VZLÚ prevoditelná 
ani postupítelná lfetl osobě. 

JI. Pr.dmit a mlsto plninl 

1. Pfedmět plněni musl být stanoven písemně a odsoůilasen 
oběma strananl. 

2. Pokud nenl stanoveno jinak, místem plněni je sldlo VZLÚ. 

NI. Cena a plnbnf podmínky 

1. Cena smluvního plnění musl být stanovena plsemně a 
odsouhlasena oběma stranami. Změna dohodnuté ceny je možná 
pouze na základě pisemné dohody obou stran. 

2. Cena je vždy stanovena bez DPH (daň z pridané hodnoty). 

3. Cena nezahrnuje náklady na zabaleni a dopraw predmětu plněni 
k zákaznlkovi. 

4. VZLÚ připočítá k dohodnuté ceně DPH ve výši sazeb 
odpovfdajlclch platnému právnímu pfedpisu. V pflpadě 
zahraničních zákazn ků a Zákaznlků·plátců DPH ze zemi EU je 
cena v souladu s platným právním pfedplsem zprallidla 
osvobozena od DPH. Zákazník-plátce DPH v zemích EU je 
povinen poskytnout VZLÚ mezinárodnl daňové identifikační číslo 
ť,/AT) a Je taktéž povinen odvést DPH dle svých národních 
predpisů. 

5. Po pl'edánl a ptevzeti pfedmětu plněn/ zákazníkem nebo za jinak 
dohodnutých podrnlnek, vystav! VZI.Ú fakturu s náležitostmi 
daňového dokladu. Fakturovaná částka se bude rovnat celkové 
dohodnuté ceně zvýšené o DPH a o pr.>adné dohodnuté 
vlcepráce. Výjimku tvorí zahraníčnl z�kazníci a zákaznici-plátci 
DPH ze zemi EU, kteN poskydi VZLU své mezinárodnl daňové 
ldentífikačnl člslo (VAT), kdy je cena zpravidla uváděna bez DPH 
viz výše článek 111/4. 

6. Doba splatnosti Zálohových, dílčlch i konečných faktur je 14 dni 
od data vystaveni faktu,y. 

7. Člslo faktury použie zákaznlk jako val'.abUnl symbol platby. 

8. Pokud je zákaznlk v prodlenl se zaplacením oprávněně 
vystavených faktur, může VZLÚ uplatnit u zákaznlka úrok 
z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky denně 

9. Jestiiže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo 
bude vystavena neoprávněně, Je zákaznlk oprávněn fakturu vrátit 
nebo reklamovat do data jejl splatnosti poštou, faxem 
nebo elektronickou J)(!štou (fakturace@vzlu.cz) do VZLÚ. 
V �lpadě, že by VZLU jinak měl na zaplaceni faktury právo, 
ale J�dná se pouze o fonnálnl a obsahové nedostatky dokladu, je 
VZLU povinen vystavil novou faktun., s novou hůtou splatnosti. 
V takovém pffpadě není zákaznlk v prodlenl se zaplacením 
faktu,y 

10.Vlastníctvl k ptedmětu plněni precházl na zákazníka až po 
úplném zaplaceni. 

IC: 00010099 
Dit: CZ00010669 

IV. Tennln plninl 

1. Tennln plněni musl být stanoven písemně. 

2. Zákaznfk se zavazuje fádně predrnět plněni prevzlt i Před 
stanoveným terminem, pokud b}4 k pfevzetl vyzván alespa'\ 2 dny 
pfedem. 

3. Nezbytnou podmlnkou pro dod1ženi dohodnutého terminu plněni 
je. že zákaznik plni všechny své povinnosti vůči VZLÚ. Zákazník 
musí obzvláště dodat VZI.Ú informace. pi'edměty a dokumenty 
potrebné pro správné .a úplné plnění zakázky. Zákaznlk je 
povinen upozornit VZLU namímorádná rizika, která by mohla 
v souvislosti s pledmětem plněni pfivodit VZLÚ újmu na majetku 
nebo na zdrav! jeho zaměstnanců. 

4. V pflpadě, že se zákaznlk dostane se svým plněnin do prodlení, 
které bude bránit plněni ze strany VZLÚ. je zákaznlk povinen 
odškodnit prokazatelné škody vzniklé VZLÚ. Sjednaný tennln 
plněni se prodlužuje o délku prodlenl ze strany zákaznlka 
(prodlení s odsouhlasenlm podkladů, pozdní dodáni vs� pro 
plnění, prodlení se zaplacen lm zálohové faktury apod.). 

5. Pokud je VZLÚ v prodlenl s dodá nim pl'edmětu plněni vice než 
dva týdny proti dohodnutému terminu plněni. může zákaznlk 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny denně 
do maxímálni výše 10% srnuvnl ceny. 

V. Oodacf podmlnky 

1. Mlsto dodání musl být stanoveno plsemně. 

2. Standardnl dodacl podmlnky VZLÚ jsou EX WORKS (EXW) dle 
INCOTERMS 2000. 

3. Riziko škody precházl na zákaznlka okamžikem ptevzell 
predmětu plněni zákaznlkem nebo vefejným prepravcem. 

4. VZLÚ pfedá zákaznlkovi spolu s pledrnětem plněni také veškeré 
doklady souvísejlcí s dodávkou, pflpadně vrátí dokumentaci 
poskytnutou zákazníkem. 

VI. Ukončeni amtuvniho vztahu 

Ukončení smluvn ho vztahu je možné plsemnou dohodou obou 
stran. 

2. Pfi Závažném neplněni povinnosti kteroukoliv ze smluvnlch stran. 
u kterého není zahájena náprava do patnácti kalendárnlch dnů od 
vytOení tohoto neplněni dntiou stranou, může drůlá smluvnl 
strana smluvni vztah ukončit. 

3. VZLÚ je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 

zákaznlk navzdory datu splatnosti nebo urgenci nezaplatí 
dohodnutou platbu, 
zákaznlk neplni závazky. které jsou jim pfljaty nebo závazky 
jemu náležejlcl. 

V takovýchto pNpadech Zákazník nahradí prokazatelné výdaje. 
které vznik!lou VZLů jako následek ukončeni smluvního vztahu. 
Právo VZLU uplatňovat dalšl nároky zústává tímto nedotčeno. 

4. VZLÚ je oprávněn smluvní vztah ukončit. pokud sl bude vědom. 
že plněni dodávané zákaznlkem reprezentuje vysoké riziko pro 
možnou ůpiu na zdraví nebo majetku. 

5. VZLÚ je oprávněn smluvní vztah ukončit, pokud nezlská všechny 
licence a zákomá oprávněni jakéhokoliv typu, která jsou 
nezbytná pro plněni srnouvy. 

VI. Z6nlěnl doba a 19klamace 

1 Dle obchodnlho zákon ku poskytuje VZLÚ záručnl dobu na vady v 
kvalitě pl'edmětu plněni po dobu 6 měslců. Dle občanského 
Zákoniku poskytuje VZLU záručnl dobu na vady v kvallě 
predmětu plněni po dobu 24 měSíců. V obou pi'lpadech lze 
písemně stanovit záručnl dobu delší. 



P�ILOHA č .1. Vteobecné smluVfll podmlnky Wzkumnéllo a zku§ebního leteckého ústavu, a s. č. 201001 Sttana 2 

2. Platnost záručnl doby Je podmlněna skutečnosti. že pfedmět 
plněni bude poutlván spravným způsobem a Jen pro účely, pro 
které byl navrten a vyroben, pličem! záruka se nebude vztahovat 
na nedostatky vzníklé nesprávným pou!ltlm, neodpovldajlci 
údržbou. opravamí realizovanymí neautorizovanou osobou, 
pfetlženfm a Jíným nespravnym poutítlm. Zaruka se také 
nevztahuje na pflpady, kdy je pi'edmět plněni pozměněn 
zákaznlkem nebo tretlmí stranamí. 

3 V pfipadě r�ldamace je zákaznlk povinen bez prodlenl plsemně 
sdělit VZLU Jejf dů110dy. Pokud Je dodaný pfedrnět plněnf 
prokazatelně vadny musl VZLŮ v pliměfené době dodat náhradu 
nebo zajístit opravu. Pokud VZLÚ nebude schopen v pi'lrněfené 
době zajistit opraw nebo odstraněni vady nebo zajísti! náhradnl 
dodávku je zákaznlk oprávněn dohodnout s VZLÚ snlžení ceny, 
pfijetl finančnf náhrady nebo odstoupit od smlouvy. Výše friančnl 
náhrady je omezena na nezbytnou úroveň. nejvýše však do ceny 
smluvnl zakázky 

VIII. Odpovidnoat 

1. VZLÚ odpovídá za správné provedeni pfedmětu plněni. 

2. VZLÚ bude chránit dllo a pfevzaty majetek zákaznlka. 

3. VZLŮ nenl odpovědný za škodu nebo vadu dlla vzniklou 
v souvislostí s chybamí v dokumentaci plevzaté od zákazníka 
nebo použitlm nevhodných údajů predanych zákaznlkem nebo 
dodrženlm nevhodných pokynů danych zákaznlkem a dále za 
škodu vzníklou v souvíslosti s jednánlm nebo chybamí zákazníka 
nebo jeho zaměstnanců. 

4. Nastane� škoda na dlle čí Jiném maietku zákaznlka za ni! VZLÚ 
nenl odpovědny, provede VZLÚ nápraw škody jen pokud o to 
zákaznlk požádá. 

IX. Um11Y odpovidnoati 

1. V pflpadě profesnlho pochybeni, vady vyrobku, vady vykonané 
práoo nebo nedbalostnlho pochybeni Je odpovědnost VZLÚ 
om�ena na částku 5 mil. Kč .  V dalšlch ohledech je odpovědnost 
VZLU vyloučena. 

2. Výše uvedená vyluka odpovědnosti nebude použita pro zraněni 
osob nebo pro majetkové škody, které vzníknou v důsledku hrnbé 
nedbalostí nebo úmyslně. Stejně tak Je nedotčena odpovědnost 
plynouc! ze zákonných pfedplsll 

3. VZLŮ nenl odpovědný za nepfedvidatelnou škodu. nedostatek 
ekonomického úspěctu. nepflmou nebo následnou škodu 
(ze,néna finančnl). stejně tak jako nenl odpovědny za jakoukoliv 
škodu plynouc( z nároků ti'etlch stran, pokud taková odpovědnost 
nenl dána zákonem. 

4. Za materiálnl škody způSobených profesnl chybou nebo 
nedbalosti na zkušebnlch 11ZOrcich a zai'izenlch, které na základě 
smlouvy poskytne zákaznlk VZLŮ, je odpovědnost VZLŮ 
omezena do vyše 10 míl. Kč. 

5 .  Pokud je cena poskytn.Jtych vzorků a zaflzenl vyššl ne! 10 míl. 
Kč, je zákaznlk poloinen plsemně informovat VZLŮ o této 
skutečnosti pi'ed uzavi'enlm smlouvy. Smluvnl strany se v tomto 
pflpadě dohodnou na odpovědnostnlm nebo pojístném loytl 
jednotlivě. Pokud se tak nestane, je odpovědnost VZLŮ omezena 
do vyše 10 mi. Kč. 

X. Vylil moc 

1. 2ádná ze stran nenl zodpovědná za  prodlenl s plněnlm povinností 
plynouclch ze smluvnlho vztahu. pokud bylo způsobeno 
okolnostmí vyluč14lclml odpovědnost(dále jen vyššl moc}. 

2. Za vyššl moc se považuji mimofádné okolnosti bránici trvale nebo 
dočasně splněni stanovenych povinnosti, pokud nastaly po 
uzavfenl smlouvy, nezávisle na ll\1í povínné strany a pokud 
nemohly byt odvráceny ani pfi vynaloženi veškerého úsíll. které 
lze v dané sítuacl rozumně požadovat. Jako pi'lpady vyššl moci 
lze uvést , válka. terorismus. zemětresenf, záplavy, neštěstl 
všeobecného rozsahu a dalšl katastrofické událostí. Nedostatky 
materiálu a praco'IKllch sn se neuznávajl jako pffpad působeni 
vyššl mocí. 

3. Pl'lpady vyššl mocí odpovldajlclm způsobem prodlutl.il dodacl 
lhůty. 

4. V pfípadě. že dqde k nějakému projevu vyššl moci. uvědom! 
postižená strana plsemně druhou stranu do 48 hodin od 
okamžíku, kdy se vyšši moc projev!, a následně pfedlo!I 

dokumenty, které budou potvrzovat, že se jedná o projev vyšši 
moci. 

5. Vpi'lpadě vyššl moci se obě strany společně dohodnou na tom, 
jaká pi'ijmou opatrenl. Bude-li projev vyššl moci t,vat déle ne! 60 
kalendářnlch dnů, ani! by strany dospěly k nějaké dohodě, může 
kterakolív z nich moci smlowu vypOIIE!dět. 

XI. Ml&lnllvost 

Obě strany Jsou povínny zachovávat mlčenlivost ohledně všech 
skutečnosti sou1o1sejlcfch se smluvnlm vztahem nebo se 
záležitostrní druhé strany. o ních! se pfi plněni této smlouvy 
dozvi. Součástí je i povimost učiní! vše k ochraně těchto 
skutečnosti. Povinnost mlOenlí110stí se nevztahuje na itfpady, kdy 
je pfedmětná skutečnost obecně známá nebo exist14e zákonná 
povinnost pi'lslušnou skutečnost sdělí! 

2. Zákaznlk souhlas! s uváděnlm názvu své obchodnl společností 
pl'í propagací VZLŮ a jeho produktů v tištěné, elektronické i 
verbálnl podobě bez uváděni detailů pfedmětu smlouvy. Zákaznlk 
souhlas! s využítfm obrazovych materiálů, poftzenych pl'i 
zkouškách nebo pli vyrobě produktů, pro propagaci VZLU, pokud 
nebyla se zákaznlkem uzavfena smlouva o důvěrnosti nebo jíná 
smlouva vylučuJlcl poflzenl takovych obrazovych materiálů. 

XII. Duievnl a průmyslové vlatnlctvl 

1. VZLÚ si vyhrazuje právo duševnlho a průnyslového vlastnictvl a 
autorské pral/O vztahujldch se na veškerou s110u dokumentací 
nebo pfedané nformace a obzvláště vztahujlcl se na technické 
vykresy zhotovené VZLŮ v souvíslos� s nabldkou, pokud nenl 
smluWlě dohodnuto jinak Výše zmlněné dokumenty nesml byt 
použity zákaznlkem, reprodukovány ani zpflstupněny tfetlm 
stranám bez pfedchozlho plsemnéhosouhlasuVZLU. 

2. V pflpadě, že dodávka ze strany VZLÚ bude obsahovat práva 
duševnlho a p,ůmyslového vlastníctvl tfetlch osob. musf byt užiti 
těchto práv zákaznlkem podrobně upraveno ve smlouvě. 

XIIL RozhodM prtvo af9ienlsporů 

1. Dalšl práva a povinnost r_ieupravené těmíto Všeobecnymí 
smluvnlmí podmlnkami VZLU se fldl pfiměfeně obchodnlm 
zákonlkem a ostatnlmí obeaiě zavaznymí pravnmí pfedpísy 
teské replblíky. 

2. V pflpadě sporů, kdy nedojde k dohodě sml1M1lch stran, bude 
spor rešrt soud pfislušny mlstu sldla VZLŮ. 

XIV. zjvt,eěn6 ustanoveni 

1. Veškeré zrněnY., doplňky a odchylky od Všeobecnych smluvnlch 
podmlnek VZLU lze provést pouze plsemnou formou 

2. Pokud některá ze smluvnlch stran nevyužije některého z práv, 
které by JI mohlo pflslušet v souladu s těmito Všeobecnymi 
smluWllmí podmlnkamí VZLŮ. neznamená to, že se daná strana 
takového prava vzdává. 

3. J&-li nebo stane�í se některé ustanoveni těchto Všeobecných 
smluvnlch podmlnek VZLŮ neplatnym nebo neútimyll\ nedotýká 
se to  platnosti a ůčínnosti ostatnlch ustanoveni. 

4. Zakaznlk uzavl"enlm smlouvy nebo zaslánlm a potvrzenlm 
objednávky souhlas! se zpracovanlm a shroma!ďovánlm svych 
osobnlch údajů v databází a to až do doby jeho plsemného 
vyJádfenl nesouhlasu s tlmto zpracovánlm. Zákaznlk má pral/O 
pflstupu ke svym osobnlm údajům a právo na jejich opravu 
�tně dalšlch zákonných prav k těmto údajům. Data budou dle 
zákona zabezpečena a použita plí komuníkací se zákaznlkem, 
pflpadně pledlo!ena pouze kontrolnlm orgánům, které jsou 
k tomu oprávněny. Osobnl úlaje (zejména jméno, pflJITlenl a 
adresa) zákaznlků jsou uchovávány v souladu s platnymi zákony 
české republíky, zejména se zákonem o ochraně osobnlch údajů 
č. 101/2000 Sb. ve zněnl pozdějšlch dodatků a pfedpísů. Veškeré 
údaje zlskané od zákaznlků u!lváme vyhradně pro vnitfnl polfebu 
a neposkyll.ieme Je tretlm osobám. ani nebudou vyutíty pro 
reklamnl účely obchodu. Vy�mku pfedstavujl exteml dopravcí, 
kte,ym jsou osobnl úlaje zákaznlků pfedávány v mínimálnlm 
rozsahu, které jsou nutné pro bezproblémové doručeni zbo!I 
nebo pokud s jejich uveden lm zákaznlk ve smlouvě vyslovil 
souhlas Data jsou uchovávána a nejsou sdilena s aplíkaoemí 
tfetlch osob. 




